
令和元年度第 71 回盛岡地区技師会研修会及び

第 2 回生理機能検査部門研修会のご案内 

会 員 各 位                               令和元年12月吉日 

                      一般社団法人岩手県臨床衛生検査技師会 

                                会長 行森 良一 

盛岡地区会長 川村 将史                   

生理機能検査部門長 舘野 幸枝 

（公印略） 

 

 

 

 

 

謹啓 

師走の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび、下記の日程にて第 71 回盛岡地区技師会研修会及び第 2 回生理機能検査部門研修会を共同

開催することとなりました。今回の研修会は、前回の盛岡地区での AED 講習会に関連して、“心臓”

をテーマに「緊急を要する不整脈の心電図症例」と致しました。そして第 2 部ではピラティスを企

画しております。長時間のデスクワーク等による肩こり、腰痛でお悩みではないでしょうか。楽し

く身体を動かして心と身体をすっきりリリースさせましょう。 

ご多忙のところ恐縮に存じますが、多数のご参加をいただけますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

【日時】令和２年２月８日（土） 

【会場】岩手県予防医学協会 Ｂｉｇ Ｗａｆｆｌｅ １階大会議室 

  盛岡市北飯岡 4-8-50      TEL019(638)7185 

【内容】受付開始 13：30～ 

    第一部「日当直者のための心電図」 14：00～15：30 

       ～緊急度の高い心電図症例について～  

             日本光電カスタマサービス事業本部   里見 亮司 先生 

    第二部「身体ぽかぽかピラティス」 16：00～17：30 

Studio -Roots- Morioka    渋谷 奈央 先生 

＊着替えをお持ちいただくか、動きやすい恰好でお越しください 

 

【参加費】日臨技会員 無料（当日は会員証をお持ちください） 

     非会員   5,000 円 

 

【生涯教育】専門 20 点 

 

 

担当：（公財）岩手県予防医学協会                            

臨床検査課 川村 

  代表 019（638）7185（内線 172） 


